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PETYCJA 

Zwracam siy do Pana Ministra z petyej,! w sprawie koszt6w uzyskania przyehod6w z tytuhI dojazd6w do 
pracy i kosztow z tytulu podnoszenia kwalifIkacji zawodowych. 

Uzasadnienie 

Aktualne przepisy ustawy 0 PDOF dopuszczaJ'! zryczahowane smiesznie niskie koszty przychodu za 
dojazdy do pracy, alba dopuszczaj'! rozliezenie bilet6w okresowych na dowolml wielkose, z kt6rych to 
Srodk6w komunikacji korzystaC rue morna, bo na prowincji ich fizycznie nie rna. 
Problem jest w tyro" ze "Solidarnosc" i PIS dopiero teraz to zauwai:a, ze w wielu regionach Poiski,a 
szczeg6Inie w rejonach biednych., takichjak Bieszczady sled komunikacyjnej panstwowej czy 
samorzildowej praktycznie nie rna, bo PKS·y zbankrutowaly i pewnie dtugo to sift nie zmieniWielu ludzi 
dojezdZa codziennie do pracy swaim samochodem i pokonuje 100 km nawet w jed.-ru! strom;, aby zarobie na 
chleb i utrzymae rodzinf(.Przy tak duZych cenach paliwa kaszt dojazdu miesiycznie oscyluje w granicach 
nawet 1000z1:. Pracownik na umowie 0 pracy odliczye tego nie maze, chae koszty takie ponosi 
faktycznie.Przedsiybiorca odliczy je sobie jak najbardziej i wpisze w koszty frrmy. 
Jest to WJd'!tkowo spolecztrie niesprawiedliwe. Tyrn bardziej,ze przedsiybiorcy plac,! podatek liniowy,a 
pracownicy me wiedziec czemu takiej mozliwosci nie rnaj<l. ZaS raInicy to juZ Zadnego podatku 
dochodowego nie plac'l, a korzystaj<l ze wszystkich uslugjakie oferuje Panstwo Polskie nie maj,!c w tym 
zadnego udzialu, jesli chodzi 0 udzial w tych kosztach. 
St.<}d chcialabym zapytai: Pana Ministra z "Dobrej Zmiany" kiedy to Sly zmieni? Przeciez pracownicy mog,! 
na swoje auta pobierae faktury za paliwo ze stacji benzyno'W)'ch, prawadzic ewidencjl! przebiegu pojazdu i 
odliczai: przy zeznaniu podatkowym faktyczne koszty uzyskania przychodu, a nie te ra:b:!co zanii:one 
ustalone przez ustawodawC«. 
Pracownicy tez cZl!sto pracuj,!c w zawodach, ktore stale wymagaj,! podnoszenia kwaliflkacji, aby w ogole 
w nieh m6c pracowac i Die stracl6 okl"eslonych uprawnien jak np. lekarze, pie1l!gniarki, polome wydaj'l 
duze kwoty na szkolenia, leursy, studia 'W)'zsze. Tych koszt6w tez nie rno:ma. odliczyc,a przeciez wlitZ4 siy Z 

vvykonywft.ruj. prac,! i w efekcie z uzyskiwanymi zarobkarni. Nie rozumiem dlaczego przedsi<tbiorca moze 
sobie prawie wszystko zaksi~gowac w koszty, a pracownik rna obowli!zek tylko placic wysokie podatki. 
Moze czas to zmienic ito niezwlocznie, bo Pan Premier M.Morawiecki duzo obiecuje, ale tak naprawdy 
tutaj gdzie s,! potrzebne zmiany dla ludzi pracy • to ich nie rna w og61e.Miala bye nowa ustawa Ordynacja 
Podatkowa przyjazna dla podatnik6w ijej nie ma..Mial bye Rzecznik Interes6w Podatnika i go nie ma, a 
cztery lata rz¥i-ow mijaj<l i PIS rna pelniy wladzy. 
Nie b¢y tu juz pisac 0 kwocie wolnej od podatku, bo wypowiedzial sil! w tej sprawie Trybanal 
Konstytucyjny i tei: i:adnych zmian nie rna, a 'W)'starczy porownac te kwoty w podobnych co do rozwoju 
paitstwach w UE jak Hiszpania, Grecja, Wiochy i ich rozwiqzania przenieSe na gnmt Polski. 

Co Pan Minister 0 tym mysli i kiedy wreszcie byd<} te "dobre zmiany"? 


